2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.02.2020			                                                                            № 59
п. Палатка

Об организации проведения статистического наблюдения по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном
образовании «Хасынский городской округ»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012        № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказа Росстата от 17.12.2018 № 744 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации Министерством экономического развития Российской Федерации федерального статистического наблюдения о предоставлении государственных (муниципальных) услуг», повышения качества предоставления муниципальных услуг Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Определить отдел экономики Администрации Хасынского городского округа органом, ответственным за организацию и ежеквартальное проведение статистического наблюдения по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Хасынский городской округ».
2. Руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», структурных подразделений Администрации Хасынского городского округа и муниципальным служащим Хасынского городского округа, оказывающим муниципальные услуги, ежеквартально предоставлять сведения о муниципальных услугах в отдел экономики Администрации Хасынского городского округа в электронном виде по форме 1-МУ, утвержденной приказом Росстата от 17.12.2018 № 744 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации Министерством экономического развития Российской Федерации федерального статистического наблюдения о предоставлении государственных (муниципальных) услуг», не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского городского округа от 04.03.2016 № 154 «Об организации проведения статистического наблюдения по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Хасынский городской округ».
4. Отделу экономики Администрации Хасынского городского округа ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, представлять результаты проведения статистического наблюдения о предоставлении муниципальных услуг в Министерство экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                  Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов